13. *How others might respond.*—Finally, those who think that it is not disagreeable to admit some error in the Angel prior to the sin (as we will refer from Ægidius in following chapters) when that error is not about a merely natural thing but about a supernatural thing are not entirely lacking. And thus in the present case such an error can be admitted, since that supernatural happiness is possible for a creature is not a truth of the mind (*veritas mentalis*). Consequently, that the Angel is capable of such happiness, that is, of the clear vision of God, is not a natural object. Therefore, the Angel could err in these and as a result of such an error disdain supernatural happiness and be turned from it through a positive act.

14. *It is attacked.*—But in this matter a distinction

inter involuntarium, et voluntarium errorem. Nam de priori jam supra ostendimus, in mente angelica non potuisse reperiri involuntarium errorem, vel deceptionem ante peccatum, saltem ex ordine divinæ providentiæ : ergo licet de potentia absoluta potuerit Angelus illo modo despiciere supernaturalem beatitudinem ex errore, nihilominus secundum ordinariam non potuit, ac proinde de facto non sic peccavit. Imo quamvis de potentia absoluta sic averteretur a supernaturali beatitudine, in eo non peccaret, quia supponitur error esse involuntarius, et consequenter ignorantiam esse invincibilem, qualis esset, si omni supernaturali revelatione Angelus careret, et ex sufficientibus, vel probabilibus conjecturis crederet, talem beatitudinem ad suam perfectionem non pertinere.

15. *Progreditur impugnatio.*—At vero, si error esset vincibilis, voluntarius etiam esset, et consequenter supponeret peccatum in voluntate, de quo quale esset, dicam commodius in capite sequenti. Nihilominus tamen peccatum circa affectum beatitudinis, occasione illius erroris commissum, non est superbia. Quia in affectu ad beatitudinem naturalem nulla esset superbia; quia solum amaretur, ut vera perfectio naturalis, et ut excellentia proportionata tali naturæ. Nec etiam indisplentia supernaturalis beatitudinis, esset superbia, sed pusillanimitas, vel quædam omissio, ut jam ostensum est. Denique quidquid sit possibile, de facto certe non est verisimile, Luciferum peccasse ex ejusmodi errore, quia in primo instanti habuit revelationem, et fidem supernaturalis beatitudinis, et spem illius in eadem fide, et charitate Dei fundatam : non potuit ergo postea ex errore mentis, formalem displicentiam illius, aut aversionem habere; nisi prius in hæresim circa veritatem talis beatitudinis, et consequenter in ejus desperationem, indiceret : non est autem verisimile, Luciferum in hæresim incidisse, ut infra ostendam : ergo, etc.